paradisum  introyendo,  ut  ipsa  regula  Sancta  Iuliana,  etad  tibi  Indulto 
abbas,  et  fratribus  tuis  abeatis  inde  obsequio  vel  toleratione.  Et  ego 

Sancio  Comité  de  peccatis  meis  ante  Deum  remissionem.  Amen,  r. 
Si  quis  tamen  de  hodie  vel  tempore  aliquis  homo  diabólicas  aut 

superbus  qui  testamentum  istum  inrumpere  quesierit  aut  ipsa  regula 

Sancta  Iuliana  ipso  solare  aut  suas  ereditates  foras  mittere  voluerit, 

in  primis  descendat  super  cum  ira  Dei  Omnipotentis  et  rutea  celestis 

et  in  ftnem  non  accipiat  comunionem,  sed  cuín  luda  traditore  abeat  -n 
parte  in  eterna  dampnatione.  Amen.  Et  insuper  pariet  ad  ipsa  regula 

Sancta  Iuliana,  et  ad  tibi  Indulto  abba,  vel  a  fratribus  tuis  ipso  solare 

cum  suas  hereditatis  duplatum  vel  triplatum  in  simile  tale  loco  cum 

auri  libras  V,  et  ad  Imperatoris  tertie  vel  pariet  alias  auri  libras  VII 

et  firmis  fiat.  Facta  scriptura  ista  die  11.a  feria,  ipsas  kalendas  decem-  23 

bris,  era  M.a  XXX. a  IIII,  sub  Rex  Adefonsus.  Ego  Comité  Sancio  et 
Garsea  Martiniz  in  huius  testamentum  quod  fecit  ad  regula  Sancta 
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Iuliana  et  ad  tibi  Indulfo  abbate  et  a  fratribus  tuis,  ct  legenter  audi- 

vit  ct  manu  mea  -) — |-  roboravit  coram  testis.  Iohannes  Petrus  hic 

testes  sumus  manus  nostras  -j-  -\-  roboramus,  Petrus  scripsit. 

Dice  la  carta  que  el  día  1.°  de  diciembre  del  ano  bisiesto  996  fué  lunes.  Este 
año  comenzó  en  feria  IV  (miércoles);  si  el  dia  de  aumento  en  el  año,  por  ser 
bisiesto,  se  agrega  al  fin  de  diciembre,  y  no  en  febrero,  como  hoy  se  practica, 

resulta  bien  la  feria  lunes  para  1."  de  diciembre.  Según  puede  verse  en  la  nota  A, 
creemos  que  así  se  arreglaban  los  años  bisiestos  en  aquel  siglo. 

LXXXV 

Miércoles  2  de  abril  de  1057. 

[f-ssvto.]  RETORTILLO 

Sub  Christi  nomine  et  individué  Trinitatis,  ómnibus  episcopis, 

abbatibus,  presbiteris,  diachonibus,  clero  atque  omni  populo  christia- 
no  Deum  timentibus  et  in  regule  sánete  consistentibus,  ideo  ego 

Nunno  Albariz  una  cum  coniuge  mea  Donna  Tarasia  pactum  testa- 
mentum  vel  tradictionis  facimus  ad  Deo  et  ad  regula  Sancta  Iuliana,  et  a 

ad  tibi  abbati  nostro  Petro  vel  ad  cultores  earum,  diem  iuditii  timen- 
do  et  penas  inferno  evadendo  et  paradisi  introiendo,  tradimus  ad  ipsa 

regula  Sancta  nostras  divisas  cum  solares  et  prestationibus  suis  in 

villas  prenominatas  in  Rio  Tortillo  nostra  divisa  et  nostras  heredita- 
tes  in  sylbas  vel  defesas,  pratis,  in  pascuis,  padulibus,  cum  exitus  et  in 

regressus  suos,  et  Botmiri  nostra  divisa  et  nostros  solares,  et  nostras 

vineas  et  nostras  hereditates  ipso  qui  iam  resonat  ab  omni  integri- 
tate,  et  vobis  fratres  de  ipsa  regula  abeatis  inde  toleratione  et  nobis 

iam  dictis  Nunno  et  Tarasia  de  peccatis  nostris  ante  Deum  remissio- 

nem.  Amen.  Si  quis  vero  contra  hunc  factum  nostrum  ad  disrumpen-  r 

dum  venire  temptare  voluerit  de  propinquis,  vel  extrañéis,  vel  vene- 
rimus  aut  qui  talia  comiserit,  in  prknis  descendat  super  eum  ira  Dei 

et  excomunicatus  permaneat  ad  sacramenta  Dei  et  cum  luda  tradi- 
tore  abeat  parte  in  eterna  dampnatione.  Amen.  Et  pro  temporali  pena 

parie  ipse  nomine  diabolicus  qui  talia  commiserit  post  parte  regule  211 

ipsius  auri  libras  V.e  et  testamentum  istum  tradictionis  stabile  abeat 
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firmitatem,  et  post  parte  imperatorís  tertie  alias  auri  libras  quinquas 
vineas.  Factum  testamentum  istum  die  1 1 1 1  feria,  1 1 II  nonas  aprilis, 

era  M.;'  L.  X.a  V.a,  Fredinandus  Rex  in  Legione. 

Según  esta  caita,  el  día  2  de  abril  de  1027  fué  miércoles,  y  reinaba  O.  Fer- 
nando en  León.  Ni  uno  ni  otro  dato  son  exactos.  El  año  1057,  que  resulta  de  supo- 

ner la  X  con  rasgo,  y  diría:  «Era  MLX'V,  o  sea  año  1057»,  cumple  las  condicio- 
nes de  reinar  D.  Fernando  y  de  haber  sido  miércoles  el  día  2  de  abril.  Puede 

creerse  que  en  la  primera  escritura  diría  era  MLX'V,  o  sea  año  1057. 

LXXXYI 

Martes  9  de  junio  de  ¡049. 

['  5!>-l  VILLA  VERDE 

Sub  Christi  nomine  et  individué  Trinitatis,  ómnibus  episcopis, 

abbatibus  et  presbíteros,  clero  atque  omni  populo  christiano  fidelis- 

simo,  Deum  timentibus  et  in  regule  sánete  consistentibus.  Ideo  ego 

Albaro  Aspidiz  pactum  testamentum  vel  tradictionis  faeimus  sicut 

et  fecit  ad  Deum  et  ad  regula  Sancta  Iuliana  trado  atque  concedo  a 

anima  mea  et  corpus  meum  ad  mea  Donna  Sancta  Iuliana,  et  Sancti 

Petri  et  Pauli  et  abbati  meo  Petro  et  (quizá  e'o)  Albaro  trado  quinta 
de  mea  hereditate  et  de  meo  ganato,  trado  meo  solare  cum  suas